
 

 

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

ДЕПАРТАМЕНТ НАУКИ І ОСВІТИ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 
Н А К А З 

 
01.11.2024​ ​ ​ ​            Харків​ ​ ​              № 110 
 
 
Про організацію проведення І (районного/міського) та ІІ (обласного) 
етапів Всеукраїнського конкурсу «Джерело творчості» у 2024/2025 
навчальному році 
 
 

      Відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс «Джерело творчості», 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 23 листопада 
2017 року № 1527, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 15 грудня 
2017 року за № 1517/31385, наказу Міністерства освіти і науки України          
від 10 жовтня 2024 року № 1446 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу 
«Джерело творчості» у 2024/2025 навчальному році», керуючись законами 
України «Про місцеві державні адміністрації», «Про правовий режим воєнного 
стану», Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від          
24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Указом Президента України від 24 лютого           
2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій»,  
 
НАКАЗУЮ: 

 
     1. Провести у листопаді-грудні 2024 року І (районний/міський) етап та у 

січні-лютому 2025 року ІІ (обласний) етап Всеукраїнського конкурсу «Джерело 
творчості» (далі – Конкурс) за напрямами позашкільної освіти: 

     еколого-натуралістичний (природничий профіль: керівники гуртків 
«Природа рідного краю», «Дитина і довкілля» для вікової категорії 6-10 років); 

     дослідницько-експериментальний (наукове відділення історії); 
     військово-патріотичний; 
     науково-технічний (інформаційно-технічний профіль: відеомейкінг,          

2D-графіка, 2D-анімація, 3D-графіка, цифрове фото, саунд-дизайн, веброзробка, 
апаратно-програмна розробка, розробка комп’ютерних ігор, розробка на 
SCRATCH, кібербезпека, інженерія); 

     художньо-естетичний (музичний профіль). 
 



2 
 
 
       2. Затвердити персональний склад організаційного комітету          

ІІ (обласного) етапу Конкурсу (далі – організаційний комітет), що додається. 
 

 3. Організаційному комітету: 
 1) Здійснити організаційні заходи щодо проведення ІІ (обласного) етапу 

Конкурсу із дотриманням законодавства України в частині забезпечення заходів 
безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в 
Україні. 

       2) Затвердити до 30 грудня 2024 року персональний склад журі Конкурсу 
за еколого-натуралістичним, дослідницько-експериментальним, 
військово-патріотичним, науково-технічним, художньо-естетичним напрямами 
позашкільної освіти та організувати їх роботу. 

       3) Забезпечити до 15 січня 2025 року прийом документів переможців           
І (районного/міського) етапу Конкурсу за еколого-натуралістичним, 
дослідницько-експериментальним, військово-патріотичним, науково-технічним, 
художньо-естетичним напрямами позашкільної освіти, визначених пунктом          
5 розділу ІІІ Положення про Всеукраїнський конкурс «Джерело творчості», 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 23 листопада 
2017 року № 1527, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 15 грудня 
2017 року за № 1517/31385. 

        4) Забезпечити надання документів переможців ІІ (обласного) етапу 
Конкурсу до організаційного комітету ІІІ (Всеукраїнського) етапу Конкурсу до 
14 березня 2025 року. 

 
       4. Рекомендувати Департаменту освіти Харківської міської ради (Ольга 

ДЕМЕНКО), керівникам місцевих органів управління у сфері освіти надати до 
15 січня 2025 року документи переможців І (районного/міського) етапу 
Конкурсу до організаційного комітету ІІ (обласного) етапу Конкурсу на 
електронну адресу nova_gromada@ukr.net. 

 
       5. Рекомендувати Комунальному вищому навчальному закладу «Харківська 

академія неперервної освіти» (Любов ПОКРОЄВА) здійснити 
організаційно-методичний супровід ІІ (обласного) етапу Конкурсу. 

 
       6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації – 
начальника управління науки, вищої, професійної освіти та кадрового 
забезпечення Андрія ВАСИЛЬЄВА. 

 
 
 

Директор Департаменту                            підписано                 Ольга БЕЗПАЛОВА 

mailto:nova_gromada@ukr.net


3 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
 
Наказ директора Департаменту науки 
і освіти Харківської обласної 
державної адміністрації 
01.11.2024  № 110 

 
 

Склад організаційного комітету ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу 
«Джерело творчості»  

 
1. КОНОНЕНКО 

Олена 
начальник відділу загальної середньої, позашкільної 
освіти та ліцензування освітньої діяльності  
управління освіти Департаменту науки і освіти 
Харківської обласної державної адміністрації, голова 
організаційного комітету Конкурсу; 

2. ГАЛУШКО 
Наталя 

методист Центру інноваційного розвитку освіти 
Комунального вищого навчального закладу 
«Харківська академія неперервної освіти», секретар   
(за згодою); 

3. БОРОВСЬКА 
Світлана 

директор Комунального закладу «Харківський Палац 
дитячої та юнацької творчості Харківської міської 
ради Харківської області» (за згодою); 

4. ВОЛКОДАВ 
Олена 

директор Балаклійської станції юних натуралістів 
Балаклійської міської ради Харківської області   
(за згодою); 

5. ЛУНІНА 
Вікторія 

директор Комунального закладу «Харківська обласна 
Мала академія наук Харківської обласної ради»   
(за згодою); 

6. ОДНОКОЗОВА 
Тетяна 

директор Дергачівського будинку дитячої та юнацької 
творчості Дергачівської міської ради, голова обласної 
Ради директорів закладів позашкільної освіти 
Харківської області (за згодою); 

7. ОСТАПЕНКО 
Алла 

проректор з науково-методичної роботи Комунального 
вищого навчального закладу «Харківська академія 
неперервної освіти»                       (за згодою); 

8. РЕДІНА 
Валентина 

директор Комунального закладу «Харківська обласна 
станція юних туристів» Харківської обласної ради   
(за згодою). 

 
Заступник директора Департаменту –  
начальник управління науки, вищої,  
професійної освіти та кадрового  
забезпечення                                            підписано                      Андрій ВАСИЛЬЄВ 



4 
 
 


